令和 ５ 年 ５ 月 １ 日

保護者のみなさま

                                                                       草津市立玉川中学校

                                                                       校 長   奥村  真美

滋賀県中学校体育連盟等の大会に係る個人情報、肖像権の取り扱いについて（お願い）

  日頃より本校教育活動について、格別のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

  さて、標記につきまして、これまでから利用目的を明確にして適切かつ慎重に取り扱っているところです。

  つきましては、今年度においても中体連大会等参加に係る氏名・学校名・学年等の個人情報や写真、映像による肖

像権の取り扱いについて下記の範囲内で適切に取り扱ってまいりますので、ご理解・ご協力いただきますようお願い

いたします。

  また、保護者の皆様が大会で撮影された写真等の取り扱いについても個人情報保護の観点から十分留意いただ

きますよう併せてお願いいたします。

記

１ 参加申込書に記載された個人情報の取り扱い

 （１） 大会プログラムに掲載されます。

 （２） 競技会揚でアナウンス等により紹介されることがあります。

 （３） 競技会場内外の掲示板等に掲載されることがあります。

２．競技結果(記録)等の取り扱い

 （１） 大会プログラム掲載とともに、記録集、報告書等に掲載されることがあります。

 （２） 報道機関等により、新聞および関連ホームページ等で公開されることがあります。

３．肖像権に関する取り扱い

 （１） 大会関係者等が撮影した写真が、滋賀県中学校体育連盟ホームページ、中学校体育のあゆみ、教科書等の

    公的出版物に掲載されることがあります。

 （２） 報道機関等が撮影した写真が、新聞、報告書および関連ホームページ等に掲載されることがあります。

 （３） 報道機関等が撮影した映像が、中継または録画放映されることがあります。

４．競技専門部としての対応

 （１） 取得した個人情報を上記利用以外に使用することはありません。

 （２） 参加申込書の提出により、上記取り扱いに関するご承諾をいただいたものとして、対応させていただきます。

５．撮影された個人情報の取り扱い

  保護者の皆様が大会等で記録や指導のために撮影された写真や動画についても、適切に管理をいただき安易

にウェブページ上に掲載したり、SNＳを使って共有したりしないでください。